
Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 57 del 21/12/2022

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI 
BENI E FORNITURE - ANNI 2023-24

OGGETTO:

L'anno duemilaventidue, addì ventuno del mese di dicembre alle ore 17:30, presso la 
Residenza Municipale di P.zza Amendola, 1, previo esaurimento delle formalità prescritte 
dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza di  Daniela Volta il Consiglio 
Comunale.

Cognome e NomeN. Pres. Ass. Pres. Ass.

GOTTARDI BELINDA1 X

TARTARINI FABIO2 X

PARESCHI ANDREA3 X

MAGLI BARBARA4 X

BONVICINI STEFANIA5 X

FERRONI GRETA6 X

VALLESE GAIA7 X

RANOCCHIA CARLO8 X

GRASSI GIOVANNI9 X

MONESI MARCO10 X

VOLTA DANIELA11 X

CAVALLARI ANDREA12 X

NAPOLI LUCA13 X

IANNACCONE MAURIZIO14 X

GRANDINI VILLIAM15 X

LUONGO CLOTILDE16 X

ELMI SARA17 X

PRESENTI:  13 ASSENTI:  4

Sono presenti gli Assessori: DE PAOLI LUCA, GURGONE PAOLO, GIANNERINI 
BARBARA, CAVALIERI MATTEO, BOCCIA RAIMONDO.

Il Presidente Del Consiglio Comunale, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta ed invita il Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto.

Partecipa il Segretario Generale  Monica Tardella.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 57 DEL 21/12/2022 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI BENI E 

FORNITURE - ANNI 2023-24 

 

Premesso che l’art. 17 bis del “Regolamento di contabilità”, approvato con la 

deliberazione consiliare n.  57 del 20 dicembre 2017, che prevede che il  “Programma 

biennale degli acquisti di servizi e forniture”  previsto dall’art. 21 del D.lgs n. 50/2016, sia  

adottato dalla Giunta Comunale entro il 30 ottobre di ogni anno e successivamente  

approvato dal Consiglio Comunale; 

Dato atto che: 

− Il “Programma biennale degli acquisti di servizi e forniture” per il biennio 
2023/2024 è stato approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 132  del 
21/10/2022; 

− Il “Programma biennale degli acquisti di servizi e forniture” è stato pubblicato 
all’albo pretorio in data 02/11/2022  al n. 1140;  

−  Il “Programma biennale degli acquisti di servizi e forniture” risulta conforme al 
DUP 2023/2025 ed allo schema di bilancio pluriennale di previsione 2023/2025; 

Visti inoltre: 

− Il D. Lgs 18/08/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali" e s. m. i."; 

− Lo statuto comunale vigente; 

− Il D. Lgs. 50/2016 e s. m. i.;  

Acquisiti i pareri favorevoli relativi alla presente deliberazione in ordine alla 

regolarità tecnica  e contabile espressi dal Responsabile del 1° settore “Affari generali e 

servizi istituzionali” e dal Responsabile del 2° settore “Servizi finanziari”, ai sensi dell'art. 

49, comma 1°, del D.Lgs n. 267/2000; 

 Dato atto che la presente deliberazione in data 13/12/2022 è stata esaminata dalla 

Prima Commissione che ha espresso parere favorevole con voti n. 12 espressi dai gruppi 

Partito Democratico, Bene in Comune, Movimento 5 Stelle. Il Gruppo Misto e il gruppo 

Fratelli D’Italia si riservano di esprimere il parere in Consiglio Comunale; 

Con voti favorevoli n.10, contrari n.3 (Andrea Cavallari, Villiam Grandini, Maurizio 

Iannaccone), astenuti n.0 espressi nelle forme di legge su nr. 13 Consiglieri presenti e 

votanti; 

DELIBERA 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 57 DEL 21/12/2022 

 

1. Di approvare  il " PROGRAMMA  BIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  DI  BENI  E  
SERVIZI”   per gli anni 2023-2024 che viene allegato al presente provvedimento, 
costituendone parte integrante e sostanziale; 

2. Di dare atto che il programma verrà pubblicato sul sito del Comune alla voce 
Amministrazione trasparente , sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture 
e dei trasporti e dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, anche tramite il Sistema 
Informativo della Regione Emilia Romagna (SITAR). 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 57 del 21/12/2022

SEGRETERIA GENERALE, PRESIDENZA DEL CONSIGLIO, GARE E CONTRATTI

AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Provincia di Bologna

OGGETTO:

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI BENI E 
FORNITURE - ANNI 2023-24

X

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267. In quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia.

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

ZANELLA ROBERTO

IL RESPONSABILE

FIRMATOLì, 03/11/2022



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 57 del 21/12/2022

SEGRETERIA GENERALE, PRESIDENZA DEL CONSIGLIO, GARE E CONTRATTI

AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Provincia di Bologna

OGGETTO:

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI BENI E 
FORNITURE - ANNI 2023-24

[   ] Favorevole [   ] Contrario

Premesso che tutto quanto relativo gli adempimenti amministrativi rientra nella responsabilità del 
responsabile del servizio interessato che rilascia il parere tecnico.

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Espressione del parere in ordine alla sola regolarità contabile ai sensi dell'art. 49, comma 1° del 
Decreto legislativo 18 agosto 2000 N. 267:

X

FIRMATO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

 SCIPPA ISABELLA

Lì, 08/11/2022



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 57 del 21/12/2022

Provincia di Bologna

CITTA' DI CASTEL MAGGIORE

APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA BIENNALE ACQUISTI DI BENI E 
FORNITURE - ANNI 2023-24

OGGETTO:

FIRMATOFIRMATO

IL SEGRETARIO GENERALEIL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
COMUNALE

Letto, approvato e sottoscritto

 VOLTA DANIELA TARDELLA MONICA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2022-12-28T10:24:54+0100
	Daniela Volta


		2022-12-29T19:53:59+0100
	Monica Tardella




